



	
	


	
	

	Stránka:Kapper, Siegfried - Zpěvy lidu srbského 2.pdf/25

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka nebyla zkontrolována

A ta černá jemu na to vrána:

„Oj hrdino, počestný junáku,

tak mi jesti bez pravého křídla,

jako bratru bez rodného bratra,

jako, Mírko, bez Stanka jest tobě!“



A když Mirko od vrány to slyší,

zarazí se, sám pak sobě praví:

„Ouve, zlé to hrdinství tvé dnešní!

Rouhá-li se tobě i ta vrána,

což teprve druzí, až k nim přijdeš!“



A tu jemu víla: „Zatoč, Mírko,

zatoč koněm, do lesa se vraťme!

Léčení jsem rozuměla druhdy,

možná, ještě zachovám ti bratra!“



I zatočil honem Mírko koněm,

a hnal s vílou do lesa se nazpět.

Avšak ještě jezera než dojel,

hle, tu vranec podle něho prázný,

vranec prázný, — ta tam krásná děva!



Letí k olši, div neschvátí koně,

najde bratra na zelené trávě,

najde ho, — an duši pustí právě!

To jak spatří, handžar ostrý tasí,

do živa jej srdce sobě vrazí.

















Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Kapper,_Siegfried_-_Zpěvy_lidu_srbského_2.pdf/25&oldid=208696“


		Kategorie: 	Korektura:Nebylo zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 21. 8. 2019 v 05:09.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		
	






